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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Johannes Lichdi
Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN
Thema: Speicherung von IP-Adressen durch Behdrden des Freistaates Sach-

sen

Fragen an die Staatsregierung: -

. Welche Staatsministerien nebst welche diesen nachgeordnete Behoérden spei-

chern von Besucherlnnen ihrer Internet-Seiten a) deren IP-Adressen, b) abge-
fragte Dateien oder c) Zugriffszeiten Uber die Dauer des jeweiligen Besuchs hin-
aus?

Aufgrund welcher Rechtsgrundlage erfolgt die Speicherung von IP-Adressen,
abgefragten Dateien oder Zugriffszeiten (zukinftig: Daten)?

An welche Behorden werden diese Daten aufgrund welcher Rechtsgrundlage
Ubermittelt?

In wie vielen Fallen fuhrten diese Daten zu Nachermittlungen sdchsischer Si-
cherheits- oder welcher anderer Behérden?

In wie vielen Fallen fuhrten diese Daten zu ErmittlungsmalRnahmen séchsischer
Strafverfolgungsbehdérden (Bitte Differenzierung nach Straftatbesténden)?
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Kleine Anfrage des Abgeordneten Johannes Lichdi, Fraktion Biindnis 90/DIE
GRUNEN

Drs.-Nr.: 4/10438

Thema: Speicherung von IP-Adressen durch Behiorden des Freistaates Sachsen

Sehr geehrter Herr Prisident,

Namens und im Auftrag der Sdchsischen Staatsregierung beantworte ich die o. g. Kleine
Anfrage wie folgt:

Frage 1: Welche Staatsministerien nebst welche diesen nachgeordneten Behiorden
speichern von BesucherInnen ihrer Internet-Seiten a) derem IP-Adressen, b)
abgefragte Dateien oder c¢) Zugriffszeiten iiber die Dauer des jeweiligen Besuchs
hinaus?

Derzeit werden auf den Webservern der Staatsregierung keine Daten im Sinne der
Fragestellung gespeichert.

Frage 2: Aufgrund welcher Rechtsgrundlage erfolgt die Speicherung von IP-
Adressen, abgefragten Dateien oder Zugriffszeiten (zukiinftig Daten)?

Frage 3: An welche Behorden werden die Daten aufgrund welcher Rechtsgrundlage
iibermittelt?
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Frage 4: In wie vielen Fillen fiihrten die Daten zu Nachermittlungen siichsischer
Sicherheits- oder welcher anderen Behdrden?

Frage 5: In wie vielen Fillen fiihrten die Daten zu Ermittlungsmafinahmen
sichsischer Strafverfolgungsbehorden (Bitte Differenzierung nach
Straftatbestiinden)?

Zusammenfassende Antwort zu Fragen 2 bis 5:

Da auf den Webservern der Staatsregierung keine Daten im Sinne der Fragestellung
gespeichert werden, eriibrigt sich eine Beantwortung

Mit freundlichen Griifien
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